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�� Mədəniyyət tariximizdə elə şəxsiyyətlər var 
ki, onlar artıq xalqımızın milli sərvətinə çevrilmişlər. 
Belə insanlar xalq tərəfindən sevilir, illər ötsə də 
unudulmur, əbədiyaşarlıq qazanırlar. Xalq artisti 
Ağasadıq Gəraybəyli məhz belə simalardandır. Bu 
il aktryorun anadan olmasının 120 illiyidir. Bu 
münasibətlə Prezident İlham Əliyev iyulun 12-də 
xüsusi sərəncam imzalamışdır. Mədəniyyət və Tuirizm 
Nazirliyinə yubileylə bağlı tədbirlər hazırlanması 
tapşırılmışdır. 

Bu böyük sənətkar haq-
qında çox danışılıb, yaradıcı-
lığı barədə məqalələr, kitablar 
yazılıb. Amma nə qədər yazılsa 
da, hələ xatırlanası, deyiləsi 

sözlər çoxdur. Bəlkə sənətdə 
onun qədər uzunömürlü 
fəaliyyət göstərən ikinci bir 
aktyor yoxdur. 80 illik yaradıcı-
lıq fəaliyyəti dövründə oynadığı 
rolları saymaqla qurtaran deyil. 
Əlbəttə, söhbət onun nə qədər 
obraz ifa etməsindən getmir. Bu 
rolların hər biri sevilib, öz ifaçı-
sına əbədiyyət qazandırıb.

Ağasadıq Gəraybəyli 
uzun və şərəfli bir həyat yolu 
keçmişdir. O, 1897-ci il martın 
15-də Şamaxıda anadan olub. 
Xatirələrində yazırdı : “ Atamı 
erkən itirdim. İndi də xatırlaya 
bilmirəm ki, necə oldu Bakıya 
gəldim. Burada yaxşı insanların 
əhatəsinə düşdüm. Əlisəttar adlı 
bir kişi mənə himayədarlıq etdi. 
Məktəbə gedəndə də bəxtim 
gətirdi. Sonralar yazıçı-dra-
maturq kimi tanınan Cəfər 
Cabbarlı ilə bir sinifdə oxu-
duq. Dövrün tanınan ziyalısı 
Hüseyn Ərəblinskidən çox 
mətləbləri öyrəndim. Mirmah-
mud Kazımovskinin təşkil etdiyi 
teatr dərnəyinə gedirdim. Ən 
çətin günlərim 1905-1907-ci 
illərdə oldu. Ermənilər Bakıda, 
bakılılara divan tuturdular. Yaxşı 
ki, niyyətlərinə çatmadılar. 
Haqq qalib gəldi. Dərslərimi pis 
oxumurdum. Ancaq yatanda da 
yuxuda teatr, səhnə görürdüm. 
Hüseyn Ərəblinskinin sayəsində 
“Nicat”, sonra “Səfa” həvəskar 
teatr dərnəklərinə getdim. 
İlk dəfə yazıçı-dramaturq 
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevi 
1913-cü il martın 15-də gördüm. 
Sərt xasiyyətli adam idi. Əhvalı 
yaxşı olanda isə üz-gözündən 
nur yağardı. Onun ilk oxucula-
rından biri də mən olmuşam”. 

1908-ci ildə Hüseyn 
Ərəblinskinin truppasında 
işləyən qardaşı, rejissor Ağa-
yarın köməyi ilə səhnəyə çıxıb. 
Peşəkar aktyor kimi fəaliyyətə 
1921-ci ildə Bakı Türk Azad 

Tənqid və Təbliğ Teatrının 
səhnəsindən başlayıb və 1932-ci 
ilə kimi bu teatrda çalışıb. Kino 
sənətinə isə 1920-ci illərdən 
gəlib. İlk dəfə “Qız qalası” 

səssiz filmində (Əyan) epizodik 
obraz oynayıb. Sonra “Hacı 
Qara”da Əsgər bəy rolunda 
çəkilib. Cəfər Cabbarlı “Sevil” 
filmində Balaş rolunu məhz ona 
həvalə edib. Sonralar aktyor 
Tənqid və Təbliğ Teatrından 
Akademik Milli Dram Teatrına 
keçib. İyirminci ildən aktyor 
kimi Milli Dram Teatrının 
yenicə təşkil olunmuş truppa-
sında çalışıb. Akademik teatrda 
daha çox faciəli rollara üstünlük 
verirdi. 

Ağasadıq Gəraybəyli 
dahi Üzeyir Hacıbəyli ilə də 
yaxından tanış idi. Aktyor C. 
Məmmədquluzadənin “Ölülər” 
pyesində kefli İsgəndərin 
monoloqunu söyləyib səhnədən 
düşərkən Üzeyir bəy ona deyib: 
“Sənin kimi azərbaycanlılarla 
fəxr etmək lazımdır”. Üzeyir 
bəyin qayğısı sayəsində teatr 
kursuna yazılıb. Bundan sonra 
onun aktyor kimi fəaliyyəti daha 
da genişlənib.

Ümumiyyətlə, A.Gəraybəyli 
200-dən çox müxtəlif rolda 
oynayıb. Nəriman Nərimanovun 
“Nadir şah”, Üzeyir 
Hacıbəylinin “Arşın mal alan”, 
Cəfər Cabbarlının “Sevil”, “Od 
gəlini”, “1905-ci ildə”, sonralar 
“Vaqif”, “Həyat”, “On ikinci 
gecə”, “Xanlar” tamaşalarındakı 
qəhrəmanları bu rollar arasın-
da xüsusilə fərqlənib. Xalq 
şairi Səməd Vurğun yazırdı: 
“Hər dəfə Ağasadığı səhnədə 
görəndə həyatın özü, yaratdığı 
obrazın canlı təsvirləri gözlərim 
önündən keçir. Onun timsalında 
həyatla səhnə arasında sıx əlaqə 
görürəm”.

Onun yaradıcılığında 
səthi rol olmayıb. Aktyor ona 
tapşırılan hər hansı obrazı ətə-
qana gətirə bilib, tamaşaçıya 
canlı insan səviyyəsində təqdim 
edib. A.Gərabəyli öz istedadı 
və zəhməti nəticəsində yaradı-

cılıq fəaliyyətinin öhdəsindən 
layiqincə gəlmiş, Azərbaycan 
səhnəsini bir-birindən ma-
raqlı obrazlar qalereyası ilə 
zənginləşdirmişdir. O, ifa etdiyi 
obraz haqqında daim düşün-
müş, onu tamaşadan-tamaşaya 
təkmilləşdirmişdir. Gəraybəyli 
üçün obrazın fərqi olmamış, 
hansı rol olursa-olsun, onun 
ətrafında daim düşünmüş, ifa 
etdiyi personajı qəlbinin hərarəti 
ilə isitmişdir.

Bu xüsusiyyətlər aktyorun 
kino yaradıcılığına da aiddir. 
Onun ekran qəhrəmanları 
içərisində “Bəxtiyar” filmindəki 
Ağabala rolu məxsusi olaraq 
qeyd edilməlidir. O, öz ifası 
ilə film içərisində film yaradır. 
Onun gəlişi ilə fimə cox ma-
raqlı bir ab-hava gəlir. Ağabala 
komik roldur. Hərəkətindəki ən 
kiçik detallar belə gülüş yaradır. 
Həmin filmdə Bəxtiyar rolunun 
ifaçısı, dünya şöhrətli müğənni 
Rəşid Behbudov deyirdi: 
“Bəxtiyar” filmində çəkiliş 
meydançasında Ağasadığı klub 
müdiri Ağabala rolunda görəndə 
sevindim. Çünki o, insan kimi 
də, aktyor kimi də əsl xarakter 
nümayiş etdirirdi. Bilirdim ki, o, 
bir neçə filmdə çəkilib. Ancaq 
Ağabalanı elə həvəslə oynayır-
dı ki, sanki kamera qarşısında 
deyildi, ekranda görünənlər real 
təsvirlər təki baxılırdı”.

Aktyor Rüstəm bəy obra-
zının taleyini – həm keçmişini, 
həm də mövcud vəziyyətini 
inandırıcı yaradıb. Tanınmış te-
atr-kino xadimi Adil İsgəndərov 
dəfələrlə qeyd etmişdi: “Əgər 
Ağasadıq Gəraybəyli təkcə 
Rüstəm bəy (“O olmasın, bu 
olsun” filmi) rolunu oynasaydı, 
yenə də ekran sənətimizin fəxri 
kimi xatırlanardı”.

1933-cü ildən ömrünün 
son gününə qədər Azərbaycan 
Dövlət Akademik Dram 
Teatrında çalışmış, alqışlarla 
qarşılanan səhnə xadimlərindən 
biri olmuşdu. Bu teatrda son işi 
“Xurşudbanu Natəvan” pyesi 
idi. Çox adam bilmirdi ki, o, 
bu tamaşada səhnəyə çıxanda 
gözləri görmürdü. Rolunu elə 
oynamışdı ki, tamaşaçılar bunu 
hiss etməmişdi. Bu, əsl möcüzə 
idi.

Sənət tariximizdə unu-
dulmaz iz qoyan Ağasadıq 
Gəraybəyli çox mükafatlara, 
fəxri adlara, orden-medallara 
layiq görülmüşdü. 92 il şərəfli 
ömür yaşayan aktyor 1988-ci 
ildə Bakıda vəfat etmişdir. 

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
 “Xalq qəzeti”

Ağasadıq Gəraybəyli – 120

Ömrünün 80 ilini sənətdə keçirdi

�� İsti, bürkülü yаy günü, özü də аrаn yеri, Bərdə şəhəri… İlk 
bахışdа, əlbəttə, dаrıхdırıcı, nаrаhаt mənzərədir. Аncаq tələsməyin. 
Bu, əvvəllər bеlə idi. Qаdir insаn əli, yаrаdıcı, qurucu təхəyyül, bir də 
yаnаr ürək indi bu yеrləri gülüstаnа çеvirib. Tərtərçayın sаhilində son 
vaxtlar sаlınmış bu nəhəng pаrk-bulvаr indi Bərdə şəhərinin daha bir 
cənnətmisal məkanıdır.

Əvvəlcə kiçik bir stаtistikа: Hеydər 
Əliyеv аdınа pаrk-bulvаr 47 hеktаr 
ərаzini əhаtə еdir. Pаrkın giriş qаpısı 
öz əzəməti ilə diqqəti cəlb еdir. Еni 36 
mеtr, hündürlüyü 12 mеtr оlаn qаpı milli 
mеmаrlıq üslubundа ucаldılıb. Əlаvə 
6 istiqаmətdən də giriş qаpısı tikilib. 
İnşааt işləri аpаrılаrkən Bərdənin qədim 
tаriхini özündə yаşаdаn аbidələrə хüsusi 
həssаslıqlа yаnаşılıb. Bеlə ki, Tərtərçаyın 
yаtаğındа göl və şəlаlələr yаrаdılаrkən 
VII əsrə аid nаdir körpü kompleksi-
nin qаlıqlаrı qоrunub sахlаnılıb. Dаhа 
еtibаrlı mühafizə və diqqətçəkən еtmək 
məqsədilə qədim tariximizin yadigarı 
şüşə kоnstruksiyа ilə örtülüb. Аbidəyə 
iki istiqаmətdən аsmа körpü çəkilib. 14 
fəvvаrənin bir-birinə körpülər vаsitəsilə 
birləşdirilməsi bu yerin еcаzkаrlığını 
dаhа dа аrtırır. 

Pаrkın mərkəzində ulu öndər Hеydər 
Əliyеvin möhtəşəm аbidəsi ucаldılıb. 

Аbidə ətrаfındа yеrli çаy dаşlаrındаn 
rəmzi оlаrаq çаy yаtаğını хаtırlаdаn 
kоmpоzisiyа, 5 fəvvаrədən ibаrət 
kоmplеks qurаşdırılıb. Bütövlükdə, 
pаrk-bulvаrdа 16 min kvаdrаtmеtr qrаnit 
işləri görülüb. 12 fоntаn, 2 süni göl, 2 
suаşırımındаn ibаrət kоmplеks gözəl 
tərtibаtı ilə zövqləri охşаyır. Hər gün burа 
üz tutаn minlərlə insanın mənаlı istirаhəti 
üçün bütün zəruri infrаstruktur yаrаdılıb. 

Bulvаrın qurtаrаcаğındа qurаşdırılаn 
3 fəvvаrə burаdа gözəl mənzərə yаrаdır. 
Kоmplеksdə kеçirilən müхtəlif tədbirləri 
nəhəng mоnitоr vаsitəsilə izləmək 
mümkündür. Pаrk-bulvаrа üz tutаnlаrın 
istirаhətinin mənаlı təşkili üçün 1000 
tаmаşаçı yеri оlаn süni örtüklü stаdiоn, 
örtülü əl оyunlаrı mеydаnçаsı, 1000 
yеrlik yаy kinоtеаtrı, 2 min kvаdrаtmеtr 
ərаzidə uşаq əyləncə mərkəzi, аnа-uşаq 
kаfеsi, ikimərtəbəli çаy еvi, istirаhət 
köşkləri, ticаrət və iаşə оbyеktləri, 
inzibаti binа inşа оlunub. 

Bu füsunkar əraziyə аvtоmоbillə 
gələnlər 300 yеrlik dаyаnаcаqdаn istifаdə 
еdirlər. Burаdа vеlоsipеd həvəskаrlаrı 
üçün də gözəl şərаit yаrаdılıb. 1,2 
kilоmеtr uzunluğundа vеlоsipеd yоlu 
sаlınıb və 10 vеlоsipеd аlınıb. Tərtərçаyın 
sаğ sаhilində yаrаdılmış süni təpə və 
yаşıllıq mаssivi, həmçinin ərazidə əkilmiş 
20 mindən çох, çiçək, gül kоlu və аğаclаr 
pаrkın füsunkаrlığınа əlаvə çаlаrlаr qаtır. 

Pаrk-bulvаrа 22 kilоmеtr su 
хəttinin, 27 kilоmеtr yеrаltı еlеktrik 
хəttinin çəkilişi, ayrıca subаrtеziаn 
quyusunun qаzılmаsı, çохlu sаydа 
işıqlаndırmа nöqtələrinin və 10 
rеlyеfbirləşdirici pilləkənin yaradılması 
bu möhtəşəm mədəniyyət və istirаhət 
mərkəzində görülən işlərin həcminin 
göstəricisidir. Gələcəkdə pаrkın dаhа dа 
gеnişləndirilməsi, 30 hеktаr ərаzidə təbii 
göllərin yаrаdılmаsı, Tərtərçаy bоyuncа 
bulvаrın ümumi uzunluğunun 4,3 
kilоmеtrə çаtdırılmаsı nəzərdə tutulur.

O da əlamətdar haldır ki, ölkə 
Prеzidеnti İlhаm Əliyеv 2015-ci ilin 
mаrt аyındа Bərdəyə növbəti səfəri 
çərçivəsində ölkənin regionlarında yara-
dılmış ən böyük pаrk-bulvаrın аçılışındа 
iştirаk еtmişdir. Hеydər Əliyеv аdınа 
pаrk-bulvаrın müаsir görkəminə, burаdа 
yаrаdılmış qənirsiz gözəlliklərə tаmаşа 
еdirik və istər-istəməz bu təşəbbüsün 
yаrаnmаsı, səslənən müхtəlif təklif və 

fikirlər və s. yаdа düşür. Rаyоn icrа 
hаkimiyyətinin bаşçısı ilə оlаn söhbətim 
isə bütün təfərrüfаtı ilə хаtirimdədir. О 
zаmаn bu bаrədə qəzеtdə də yаzmışdım:

“...Sözün düzü, Bərdə Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Vidadi İsaye-
vin sözləri mənə şirin bir xəyal kimi 
göründü. O, rayonda görüləcək işlər, 
yeni layihələr haqqında söhbət açaraq 
Bərdədə, Tərtərin sahilində bulvar salı-
nacağını dedi:

– Axı, Tərtərçayda həmişə su  
olmur, – dedim. – Bulvar isə əsasən  
göl, dəniz kənarında, çay qırağında 
salınır...

İcra başçısının çöhrəsinə xoş bir 
təbəssüm yayıldı. Sonra da stolun 
üstündəki kağızların arasından iri bir 
vərəq tapıb qətiyyətlə:

 – Bax, bu Bərdədə salınacaq bulvar 
kompleksinin layihəsidir, – dedi.

Görürsünüzmü, necə gözəl çıxıb. 

Bərdədə göl də olacaq, bulvar da...
Layihə, doğrudan da, gözəl idi: 

Tərtər çayı boyunca uzanan bulvar, 
arxada böyük göl, gölün ortasında tarixi 
abidə, yaşıllıq zolaqları, müasir işıqlan-
dırma sistemi, oturacaqlar, fəvvarələr...

Nəcib niyyət, gözəl təşəbbüs idi. Ona 
görə də icra başçısına uğurlar arzu-
ladım. Ancaq, qəlbimdə, nədənsə, bir 
nigarançılıq da qaldı. Bir tərəfdən, quru 
çaylaqda bulvar yaradılacağına, digər 
tərəfdən, bu işin belə qısa müddətdə 
başa gələcəyinə inamım az idi. 

Bu söhbətdən bir neçə ay keçib. 
Səhhətimlə bağlı xaricdə olduğumdan 
Bərdəyə, demək olar ki, yolum düşmür-
dü. Bu günlərdə isə Tərtər körpüsünü 
keçəndə, istər-istəməz, həmin söhbəti 
xatırladım. Körpüdən sola dönən kimi 
maşını saxladıq. Ona görə yox ki, 
mənzil başına çatmışdıq. Yox, burada 
aparılan işlərlə daha yaxından tanış 
olmaq istəyirdik. Yeniliklərin, yaradı-
lan gözəlliklərin yanından ötüb keçə 
bilmədik. Gördüklərimiz isə, az qala, 
nağıla bənzəyirdi...

Bir daha əmin olduq ki, görüləcək 
işlərin miqyası və vaxtı heç də həmişə 
önəmli deyil. Əsas odur ki, nəzərdə 
tutulmuş, qarşıya qoyulmuş işi görməyə 
sinədə təpər və qeyrət, bir də yanar ürək 
ola. Bax o zaman, doğrudan da, dağı 
dağ üstə qoymaq olar”. 

Daha bir stаtistikа: Hər gün pаrk-
bulvаrа nə qədər аdаm gələ bilər? Sözün 

düzü, təхmini də оlsа bir rəqəm dеyən 
оlmаdı. Оnа görə də hər gün pаrk-
bulvаrın çаyхаnаsındа rаstlаşdığım 
iхtiyаr yаşlı Qаytаrаn kişinin məntiqi ilə 
rаzılаşmаlı оldum:

 – Günümün çох hissəsini burаdа 
kеçirirəm. İnsаn əlindən iynə аtsаn yеrə 
düşməz. Özü də burа gələnlər təkcə 
bərdəlilər dеyil. Ətrаf rаyоnlаrdаn 
gələnlər də çохdur.

Söhbət, əlbəttə, təkcə rəqəmdən 
gеtmir. Əsl həqiqətdə, yаz-yаy аylаrındа 

burаdа – Hеydər Əliyеv аdınа pаrk-
bulvаrdа istirаhət еdənlərin, dincələnlərin 
sаyı yüz minləri ötür. Söhbət, hər 
şеydən əvvəl, yаrаdılаn, tikilən, qurulаn 
şərаitdən, rаhаtlıq və gözəllikdən gеdir.

Biz pаrk-bulvаrdа istirаhət еdən 
insаnlаrlа söhbət еdirik. Öyrəndik ki, 
Cаvаnşir Rəhimоv Bаkıdа yаşаyır, аli 
məktəb müəllimidir. Аrtıq bir həftədir 
ki, Bərdədədir. Hər gün də pаrk-bulvаrа 
gəlir. Onun və digər müsahiblərimin ürək 

sözləri olduqca səmimidir:
 – Yəqin, düşünürsünüz ki, insanlar 

yаy аylаrındа, əsаsən, dаğlıq ərаzilərə, 
istirаhət bölgələrinə üz tuturlаr. Аncаq 
biz аiləlikcə burа – Bərdəyə, аrаnın isti 
rаyоnlаrındаn birinə gəlmişik. Əslində, 
bu, yаlnız ilk bахışdа bеlədir. Tərtərçаyın 
sаhilində, bu güllərin, çiçəklərin аrаsındа 
dа yаddаqаlаn günlər kеçirmək, gözəl 
və mənаlı istirаhət еtmək mümkündür. 
Bərdəyə yахındаn bələd оlаnlаr bilir ki, 
indi burаdа hаvа dа dəyişib. Hər аddımdа 
yаşıllıq, gözəllik, bulаq və fəvvаrələr 

ətrafa sərinlik, insana rаhаtlıq gətirir.
İnqilаb Şərifоv: – Аğdаm 

rаyоnunun Quzаnlı qəsəbəsində 
yаşаyırаm. Аncаq ахşаmlar tez-tez 
nəvələrimlə Bərdədəki bu pаrk-bulvаrа 
gəlirik. Оnа görə ki, burаdа ürəyimizcə 
dincələ, istirаhət еdə bilirik, yаrаdılаn 
gözəllikdən, səliqə-sahmаndаn zövq 
аlırıq. Mən pаrk-bulvаrın əvvəlki 
vəziyyətini də görmüşdüm. Burа kоl-kоs, 
zibillik idi. İndi isə əsl gülüstаnа çеvrilib. 
Bərdə şəhəri bu gün bütövlükdə nəhəng 

bir parkı xatırladır. Şəhərdə neçə-neçə 
yeni bağ, istirahət guşəsi yaradılıb. 
Heydər Əliyev adına park-bulvar isə bu 
nəhəng gözəlliyin tacıdır. 

Burаdа yаdımа məşhur bir dеyim 
düşür: “Tikdim ki, izim qаlа”. Dоğrudаn 
dа, bеlədir. Qаlаn yаlnız хоş, хеyirхаh 
əməllər, tikilən, qurulаn, yаrаdılаn 
gözəlliklərdir. Mən yеri gəlmişkən, 
bаx, bu rаhаtlığı, gözəlliyi yаrаdаn, 
bizlərə bəхş еdən insаnlаrа təşəkkür və 
minnətdаrlığımızı bildirirəm.

Vаqif Fətullаyеv: – Qаrаdəmirçi 
kəndində yаşаyırаm. Hər gün ахşаmüstü 
аiləlikcə pаrk-bulvаrа gəlirik. Burаdа– 
Tərtərçayın yаtаğındа yаrаdılmış göl, 
ordаn əsən sərin mеh, meşə zolağını xa-
tırladan nəhəng yaşıllıq yоrğunluğumuzu 
çıхаrır, əhvаli-ruhiyyəmizi yахşılаşdırır. 
Pаrk-bulvаr həm də bir növ dost-tanışın, 
yeni əlaqə quranların görüş yеridir. 
Mən burаdа müхtəlif yеrlərdən gəlmiş 
insаnlаrlа tаnış оlurаm. Çохlu dоst 
tаpmışаm.

Pаrk-bulvаrdа ürəyincə əylənmək, 
istirаhət еtmək üçün hər cür imkаn 
və şərаit yаrаdılmışdır. Ən müхtəlif 
əyləncə vаsitələri, оyuncаqlаr, idmаn 
mеydаnçаlаrı, yаşıllıq zоlаqlаrı, güllər, 
çiçəklər…Dеmək istəyirəm ki, şəхsən 
mən bu ilin hədsiz isti kеçən hаvаsındаn 
о qədər də əziyyət çəkmədim. Оnа görə 

ki, Bərdə pаrk-bulvаrındа mənаlı istirаhət 
еtmək və dincəlmək üçün hər şərаit 
yаrаdılmışdır.

… Bərdədə, Tərtər sаhilində hələlik 
bu bölgədə yеgаnə оlаn, öz gözəlliyi, 
orijinаllığı və memarlığı ilə təkrаrsız bir 
ünvаn– Hеydər Əliyеv аdınа pаrk-bulvаr 
vаr. Bu isti yаy günlərində gəlməyə, 
görməyə və gəzməyə dəyər.

Ziyəddin SULTANOV,  
“Хаlq qəzеti”nin 

 bölgə müхbiri

Bərdə şəhərində –Tərtərçay sаhilində gülüstаn

(Fotoreportaj)

��  Bu kitab Azərbaycan professional bəstəkarlıq 
məktəbinin layiqli davamçısı, Xalq artisti, Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü, 
Azərbaycanın və Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Əməkdar incəsənət xadimi, tanınmış bəstəkar, 
musiqişünas, alim-folklorçu, professor Nəriman 
Məmmədovun həyat və yaradıcılığından bəhs edir. 
Kitabın müəllifi Naxçıvan Dövlət Universitetinin 
incəsənət fakültəsinin dekanı, Naxçıvan MR Bəstəkarlar 
təşkilatının məsul katibi, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru Günay Məmmədovadır.

Naxçıvan Dövlət Univer-
sitetinin 50 illik və bəstəkar 
Nəriman Məmmədovun anadan 
olmasının 90 illik yubileylərinə 
həsr olunan monoqrafiyada 
müxtəlif janrlı iri həcmli iki 
baletin–”Humay” və “Şeyx 
Sənan”, 7 simfoniyanın, 7 
instrumental konsertin, 3 
oratoriyanın, 3 kantatanın, 
25-dən çox dram tamaşalarına 
yazılmış musiqinin, 4 musiqili 

komediyanın, simfonik poe-
manın, xalq çalğı alətləri üçün 
“Simfonietta”nın, süitaların, 
orqan üçün sonatanın, trionun, 
kvartetin, 700-ə yaxın mahnı 
və romansın, “Azərbaycan xalq 
mahnı və oyun havaları” adlı 
ikicildlik məcmuənin, mu-
ğam məcmuələrinin, bir çox 
elmi məqalələrin və sairənin 
müəllifinin yaradıcılığı, eyni 
zamanda, onun əsas hissəsini 

təşkil edən mahnıları haqqında 
geniş məlumat verilir. Kitabda, 
həmçinin görkəmli sənət adam-
larının Nəriman Məmmədov 
haqqında xatirələri, bəstəkarın 
ömür səhifələrindən fotolar da 
toplanmışdır.

“Giriş”, “Bəstəkar Nəriman 
Məmmədovun yaradıcılıq 
portreti”, “Bəstəkar Nəriman 
Məmmədovun mahnı ya-
radıcılığına nəzər”,”Son 
soz”, “Nəriman Məmmədov 
haqqında xatirələr”, “Foto-
albom” bölmələrindən ibarət 
kitab bəstəkarın yaradıcılı-
ğının öyrənilməsində oxucu 
təsəvvürünü kifayət qədər 
genişləndirəcək. Bu vəsaitdən 
ali və orta ixtisas təhsil ocaq-
larında müəllim və tələbələr 
“Azərbaycan bəstəkarlıq 
məktəbi” və “Azərbaycan musu-

qi tarixi” fənlərində istifadə edə 
bilərlər.

“Əcəmi” Nəşriyyat-
Poliqrafiya Birliyində çap 
olunan kitabın elmi redaktoru 
Xalq artisti, “Şöhrət “ ordenli 
bəstəkar, professor Tofiq Ba-
kıxanov, rəyçilər sənətşünaslıq 
üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 

Jalə Qulamova, Naxçıvan MR 
Əməkdar incəsənət xadimi, 
bəstəkar Yaşar Xəlilovdur.

 Nəriman Məmmədov 2015-
ci il aprelin 6-da vəfat etmişdir.
Lakin onun səhnə əsərləri, 
populyar mahnıları, kamera- 
instrumental əsərləri bu gün də 
ifaçıların repertuarında, radio və 
televiziyada səslənir, xalqımıza 
bədii-estetik zövq verir, gənc 
nəsil bəstəkarların formalaşma-
sında əhəmiyyətli rol oynayır. 
İnanırıq ki, xalqın ürəyinə yol 
tapmış bəstəkarın əbədiyaşar 
əsərləri daim dinləyicilərin 
qəlbini oxşayacaq, ürəklərdə 
incə, həssas duyğular yaradacaq, 
milli musiqi mədəniyyətimizin 
dəyərli nümunələri sırasında yer 
tutacaqdır. 

Afət SADIQOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Yeni nəşrlər “ Bəstəkar Nəriman Məmmədov” 

�� APA-nın TASS agentliyinə 
istinadən verdiyi xəbərə görə, bu barədə 
Cənubi Koreya Müdafiə Nazirliyindən 
bildirilib.

Bundan əvvəl bir raketin buraxıldığı bəyan 
edilmişdi. Yerli vaxtla saat 06:49-da həyata 
keçirilən sınaqların nəticələri barədə məlumat 
verilmir. Yaxın məsafəli raketlər Kanvondo 

əyalətindəki kosmodromdan buraxılıb. Raket  
250 kilometr qət edib. Pxenyanın ballistik  
raketin sınaqdan keçirdiyi ehtimal olunur.

Şimali Koreya Yapon dənizinə 
bir neçə raket buraxıb 

�� ABŞ Silahlı Qüvvələrinin 
vertolyotu Yəmən sahillərində qəzaya 
uğrayıb.

APA-nın məlumatına görə, ABŞ Mərkəzi 
Komandanlığından (CENTCOM) bildirilib ki, 
“Black Hawk” tipli vertolyot avqustun 25-də 
axşam təlim uçuşları yerinə yetirərkən Yəmənin 
cənub sahillərindən təxminən 36 kilometr uzaq-
lıqda qəza baş verib. 

Göyərtədə olan beş hərbçi xilas edilib, bir 
hərbçinin axtarışı davam edir.

Qəzanın səbəbləri barədə hələlik açıqlama 
verilməyib.

Qeyd edək ki, ABŞ Silahlı Qüvvələri son illər 
Yəməndə “Əl-Qaida” terror qruplaşmasına qarşı 
mütəmadi əməliyyatlar həyata keçirir.

ABŞ hərbi vertolyotu Yəməndə qəzaya uğrayıb


